
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

01.02.2021  № 67  
 
О внесении изменений в постановление 

Администрации Бакчарского района от 
29.12.2016 № 780 «О проведении оценки 
регулирующего воздействия проектов 
муниципальных нормативных правовых 
актов Бакчарского района и экспертизы 
муниципальных правовых актов Бакчарского 
района, затрагивающих вопросы 
осуществления предпринимательской и 
инвестиционной деятельности» 

 

 
В целях реализации Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона 
Томской области 17.11.2014 № 156-ОЗ «Об оценке регулирующего воздействия проектов 
муниципальных нормативных правовых актов и экспертизе муниципальных нормативных 
правовых актов в Томской области», Распоряжения Губернатора Томской области от 
29.11.2019 N 269-р  "Об утверждении Плана мероприятий ("дорожной карты") по 
содействию развитию конкуренции на территории Томской области до 2022 года",  
руководствуясь Уставом муниципального образования «Бакчарский район», 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1.Внести следующие изменения в постановление Администрации Бакчарского района 
от 29.12.2016 № 780 «О проведении оценки регулирующего воздействия проектов 
муниципальных нормативных правовых актов Бакчарского района и экспертизы 
муниципальных правовых актов Бакчарского района, затрагивающих вопросы 
осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности»: 

1). Пункт 3.3. Порядка организации и проведения процедуры оценки регулирующего 
воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов Бакчарского района, 
затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной 
деятельности, утвержденного приложением 1 к постановлению изложить в следующей 
редакции: «3.3. В заключении содержится вывод об отсутствии или наличии в проекте 
нормативного правового акта положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и 
ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или 
способствующих их введению, положений, способствующих возникновению 
необоснованных расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности 
и бюджета Бакчарского района, бюджетов поселений в составе Бакчарского района, 
положений, способствующих ограничению конкуренции, а также замечаний к качеству 
сводного отчета и вывод о целесообразности принятия муниципального нормативного 
правового акта.»; 



2).  Форму сводного отчета  о результатах проведения оценки регулирующего 
воздействия проекта   муниципального нормативного правового акта  дополнить пунктом 
15.3 следующего содержания:  «15.3 Оценка воздействия предлагаемого правового 
регулирования на состояние конкуренции»; 

3). пункт 3.7. Порядка проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых 
актов Бакчарского района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и 
инвестиционной деятельности, утвержденного приложением 2 к постановлению, изложить в 
следующей редакции:  «3.7  По результатам исследования нормативного правового акта и 
публичных консультаций по нормативным правовым актам уполномоченным должностным 
лицом готовится заключение по форме согласно приложению 3 к настоящему Порядку. 

В заключении указываются: 
сведения о нормативном правовом акте и его разработчике; 
положения нормативного правового акта, которые создают необоснованные 

затруднения при осуществлении предпринимательской и инвестиционной деятельности, или 
информация об отсутствии таких положений; 

обоснование сделанных выводов; 
информация о проведенных публичных консультациях по нормативным правовым 

актам, позиции заинтересованных структурных подразделений администрации Бакчарского 
района  и представителей предпринимательского сообщества, участвовавших в исследовании 
нормативного правового акта; 

сведения о непредставлении разработчиком необходимых для проведения экспертизы 
нормативных правовых актов материалов (в случае их непредставления). 

Выводы о наличии либо отсутствии в нормативном правовом акте положений, 
способствующих ограничению конкуренции». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы района - управляющего делами Чемерзову Т.Ю.. 

 

Глава района  С.П. Ревера 
 


